РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07»    ноября      2016 г.

№ 111

О мерах по обеспечению безопасности населения                                                          на водных объектах в осеннее -зимний период на территории                                                    Шингаринского сельского поселения 2016-2017 гг.

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской	 Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2006г. № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования маломерными судами и эксплуатации баз для их стоянок на водных объектах в  Республике Мордовия» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в Шингаринском сельском поселении Ковылкинского муниципального района, администрация Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.   Утвердить План мероприятий обеспечения безопасности населения на водных объектах в осеннее - зимний период на территории Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района 2016-2017гг. (Приложение 1).
1. Утвердить «Перечень потенциально опасных участков водоемов в осенне-зимний период на территории Шингаринского сельского поселения, на которых нахождение граждан на льду запрещено» согласно приложения 2
3. Рекомендовать директору МБОУ Шингаринская СОШ особое внимание обратить на профилактическую работу с учащимися по разъяснению правил безопасного поведения на льду.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  5.  Настоящее постановление  вступает  в  силу  со дня подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения.

 Глава
Шингаринского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района РМ                          Е.В.Гуськова

 Приложение № 1
                                                                         к постановлению администрации
                                                                        Шингаринского сельского поселения
                                                                           Ковылкинского муниципального района
                                                                               от 07.11. 2016 года № 111

[bookmark: _GoBack]План мероприятий обеспечения безопасности населения на водных объектах в осеннее- зимний период на территории Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района 2016-2017гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Опубликование в информационном бюллетене Шингаринского с/п   правил поведения на льду
	Весь период
	Администрация Шингаринского с/п

	2
	Проведение информационной работы с населением и учащимися учебных заведений о правилах поведения на водных объектах в зимний период
	Весь период
	Администрация Шинагринского с/п
Руководители образовательных учреждений

	3
	Распространение памяток на тематику безопасности людей на водных объектах в зимний период
	Весь период
	Администрация Шингаринского с/п

	4
	Определение потенциально опасных участков на водоемах
	Ноябрь-декабрь
	Администрация Шингаринского с/п

	5
	Обозначение потенциально опасных участков на водоемах соответствующими (запрещающими) знаками
	Ноябрь-декабрь
	Администрация Шингаринского с/п

	6
	Патрулирование потенциально опасных участков водоемов
	Весь период
	 Администрация Шингариснкого с/п

	7
	Осуществление контроля мест массового отдыха населения, подледного лова рыбы в зимний период на водных объектах
	Весь период
	Администрация Шингаринского с/п

Приложение № 2
                                                                         к постановлению администрации
                                                                        Шингаринского сельского поселения
                                                                           Ковылкинского муниципального района
                                                                               от 07.11. 2016 года № 111

«Перечень потенциально опасных участков водоемов в осенне - зимний период на территории Шингаринского сельского поселения, на которых нахождение граждан на льду запрещено»

	Водный объект
	Место расположения

	Карьер
	п. Силикатный